



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.04.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 18/03/2022 16:15:26

TOTAL DO PROCESSO: 94.650,00

TOTAL DA PROPOSTA

94.650,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 94.650,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ZULU Modelo: unid

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, com 500G

Quantidade: 2.950 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 44.250,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: ZULU Modelo: UNID

Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% INPM 500ml

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 50.400,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.04.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 18/03/2022 16:15:26

TOTAL DO PROCESSO: 57.500,00

TOTAL DA PROPOSTA

57.500,00

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 064	Total: 57.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 5E	Modelo: 5E
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, com 500G			
Quantidade: 2.950	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 29.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: 5E	Modelo: 5E
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70%INPM 500ml			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 28.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.04.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 18/03/2022 16:15:26

TOTAL DO PROCESSO: 1.017.482,50

TOTAL DA PROPOSTA

1.017.482,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 943.777,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 4.250,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: STARPRINT Modelo:

Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira,

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 3.600,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: STARPRINT Modelo:

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 9.000,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: RENDCOLA Modelo:

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas,

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 11.970,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: SLIM Modelo:

Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 0,35** Total Item: 3.150,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: FORONI Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm

Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 40.800,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: FORONI Modelo:

Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm

Quantidade: 4.400 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 35.200,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino,

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 2.500,00

Item: 9 Unidade: ESTJ Marca: LEOLEO Modelo:

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável,

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 9.950,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 2.250,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, tamanho A4			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 16.000,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, tamanho A4			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 18.000,00	
Item: 13	Unidade: FLS	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 2.200,00	
Item: 14	Unidade: FLS	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 7.200,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: CD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 700 MB			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 400,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 2.970,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 3.500,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 3.200,00	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 22.500,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 2.375,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml,			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 2.975,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CORRETIVO, líquido branco,			



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 900,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00	
Item: 24	Unidade: FLS	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 10.500,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 2.500,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 17mm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 3.000,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, fabricado em PVC semi-rígido,			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 2.200,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida,			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 24.000,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FILDELPA	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativ			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 14.400,00	
Item: 30	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira,			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 50.000,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 750,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.250,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 5.600,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 18.750,00	

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Item: 35	Unidade: CX	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: GRAMPO EM TRILHO, aproximadamente 50 folhas			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 15.200,00	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 8.400,00	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm,			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 5.700,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira,			
Quantidade: 10.080	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 4.032,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: SIDGRAF	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 5.700,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: SIDGRAF	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 15.200,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: SIDGRAF	Modelo:
Descrição: Livro de Protocolo, Gramatura: 56 g/m ² ; número de folhas 52;			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 26.250,00	
Item: 42	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades c			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 6.000,00	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 23.100,00	
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297m			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 23.100,00	
Item: 45	Unidade: RESMA	Marca: SUZANO	Modelo:
Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² . resmas de 500 folhas			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 122.500,00	
Item: 46	Unidade: FLS	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 47	Unidade: FLS	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 2.500,00

Item: 48 Unidade: FLS Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 1.000,00

Item: 49 Unidade: FLS Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 2.000,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho offico,

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 24.000,00

Item: 51 Unidade: UND Marca: DAC Modelo:

Descrição: PASTA CATALOGO Plástica Oficio Preta 100envel.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 25.000,00

Item: 52 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, (com trilho) cores variadas.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 5.600,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: POLICART Modelo:

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 5.600,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: PEN DRIVER 4GB

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 4.550,00

Item: 55 Unidade: UND Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: PEN DRIVER 8GB

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 2.340,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 15.000,00

Item: 57 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, Cx c/ 12 und

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 54.000,00

Item: 58 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 3.200,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: GATTER Modelo:

Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 5.000,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm,			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 2.000,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm,			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 1.755,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: NRW	Modelo:
Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 9.000,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: LEO LEO	Modelo:
Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta,			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 2.100,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Tinta para Almofada de Carimbo 40ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 2.800,00
Item: 65	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Cx c/ 06 unid.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 2.500,00
Item: 66	Unidade: M	Marca: SANTANA	Modelo:
Descrição: TNT (Tecido Não Tecido), cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 2.500,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 10.800,00
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELASTICO, PLASTICA, FINA C/ 10 UND			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 49.500,00
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELASTICO, PLASTICA, LARGA C/10UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 44.000,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA C/ 12DIV			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 6.000,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: APASTA	Modelo:
Descrição: PASTA CANALETA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 4.200,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 72	Unidade: UND	Marca: PLASTFIX	Modelo:
Descrição: FILME ADESIVO TRANSP			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 9.000,00	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: CORTART	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO / ALUMINIO 50X70			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 9.800,00	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: CORTART	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO / ALUMINIO 30X40			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: NOTEFIX	Modelo:
Descrição: BLOCO ANOT 75X75 1X100FLS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 16.000,00	
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: TINTA TECIDO FOSCA 12X37ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: COLAR	Modelo:
Descrição: COLA EM BASTAO 36 GR C/ 12 UND			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 2.160,00	
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: COLAR	Modelo:
Descrição: COLA EM BASTAO 9GR C/ 12 UND			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 4.250,00	
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: COLAR	Modelo:
Descrição: CARTAO CARTAZ 48X66 C/ 20 UND			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 80	Unidade: CX	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE ESTREITO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 16.000,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 023	Total: 60.150,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CMC	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, com 500G			
Quantidade: 2.950	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 26.550,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CARBOPOL	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70%INPM 500ml			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 33.600,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 074	Total: 13.555,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LAND	Modelo:
Descrição: CADEADO 35MM, corpo em latão maciço, com aste em aço, deve acompanhar 2 chaves em latão,			



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 150	Valor Unit.: 53,10			Total Item: 7.965,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LAND	Modelo:	
Descrição: CADEADO 45MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 3.750,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LAND	Modelo:	
Descrição: CADEADO 25MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,81			Total Item: 1.840,50



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.04.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 18/03/2022 16:15:26

			TOTAL DO PROCESSO: 115.000,00
TOTAL DA PROPOSTA			115.000,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 021	Total: 115.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AVAX	Modelo: AVAX
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, com 500G			
Quantidade: 2.950	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 59.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: AVAX	Modelo: AVAX
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70%INPM 500ml			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 56.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.04.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 18/03/2022 16:15:26

				TOTAL DO PROCESSO:	6.000.000,00
TOTAL DA PROPOSTA					6.000.000,00
LOTE 2	Quant.: 1		Num: 012		Total: 5.750.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Flamogel		Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, com 500G					
Quantidade: 2.950		Valor Unit.: 1.000,00			Total Item: 2.950.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Meyor's		Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% INPM 500ml					
Quantidade: 2.800		Valor Unit.: 1.000,00			Total Item: 2.800.000,00
LOTE 4	Quant.: 1		Num: 007		Total: 250.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Papaiz		Modelo:	
Descrição: CADEADO 35MM, corpo em latão maciço, com aste em aço, deve acompanhar 2 chaves em latão,					
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1.000,00			Total Item: 150.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Pado		Modelo:	
Descrição: CADEADO 45MM					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1.000,00			Total Item: 50.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Gold		Modelo:	
Descrição: CADEADO 25MM					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1.000,00			Total item: 50.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.04.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 18/03/2022 16:15:26

TOTAL DO PROCESSO: **1.396.513,50**

TOTAL DA PROPOSTA

1.396.513,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 1.345.483,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: radex Modelo:
Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 4.500,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: SOUZA Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira,
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 3.800,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: radex Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico
Quantidade: 900 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 9.450,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: tecbond Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas,
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 27.000,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: mercur Modelo:
Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.
Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 162.000,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: jandaia Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm
Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 19.200,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: jandaia Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm
Quantidade: 4.400 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 30.800,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: bic Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino,
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 6.250,00

Item: 9 Unidade: ESTJ Marca: leo e leo Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável,
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 4.950,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: masterprint Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,90		Total Item: 2.175,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: tecline	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, tamanho A4			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 30.000,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: tecline	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, tamanho A4			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,99		Total Item: 39.800,00
Item: 13	Unidade: FLS	Marca: inovart	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 3.300,00
Item: 14	Unidade: FLS	Marca: inovart	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 7.560,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: maxprint	Modelo:
Descrição: CD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 700 MB			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 700,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: acc	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 49.500,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: acc	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 49,90		Total Item: 49.900,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: acc	Modelo:
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 69,90		Total Item: 55.920,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo:
Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 18.000,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: koala	Modelo:
Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel.			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 1.900,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: polar	Modelo:
Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml,			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 6,99		Total Item: 5.941,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: delta	Modelo:
Descrição: CORRETIVO, líquido branco,			



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 1.305,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo:
Descrição: DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 24	Unidade: FLS	Marca: ibel	Modelo:
Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 22.800,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: copiar	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 6.000,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: copiar	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 17mm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 7.000,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: copiar	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, fabricado em PVC semi-rígido,			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 5.000,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: leo art	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida,			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 12.600,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: multicolor	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativ			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 24.000,00	
Item: 30	Unidade: ROLO	Marca: aderê	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira,			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 21,90	Total Item: 43.800,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: delta	Modelo:
Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 875,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: delta	Modelo:
Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 1.375,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo:
Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 7.120,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: maped	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 24.000,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 35	Unidade: CX	Marca: acc	Modelo:
Descrição: GRAMPO EM TRILHO, aproximadamente 50 folhas			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 20.000,00
Item: 36	Unidade: CX	Marca: acc	Modelo:
Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 14.400,00
Item: 37	Unidade: CX	Marca: nobre	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm,			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 8,20		Total Item: 7.790,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: pirlampo	Modelo:
Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira,			
Quantidade: 10.080	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 15.120,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: spiral	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,90		Total Item: 5.370,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 27.200,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo:
Descrição: Livro de Protocolo, Gramatura: 56 g/m ² ; número de folhas 52;			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 21,10		Total Item: 36.925,00
Item: 42	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades c			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 5.500,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: abc	Modelo:
Descrição: PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 9.100,00
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: abc	Modelo:
Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297m			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 9.450,00
Item: 45	Unidade: RESMA	Marca: report	Modelo:
Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 19,50		Total Item: 68.250,00
Item: 46	Unidade: FLS	Marca: moopel	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 1.560,00
Item: 47	Unidade: FLS	Marca: on paper	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 4.750,00

Item: 48 Unidade: FLS Marca: moopel Modelo:

Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 200,00

Item: 49 Unidade: FLS Marca: reipel Modelo:

Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 2.000,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: frama Modelo:

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício,

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 23.880,00

Item: 51 Unidade: UND Marca: acp Modelo:

Descrição: PASTA CATALOGO Plástica Ofício Preta 100envel.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 75.000,00

Item: 52 Unidade: UND Marca: lcl Modelo:

Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, (com trilho) cores variadas.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 5.600,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: frama Modelo:

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 5.800,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: multilaser Modelo:

Descrição: PEN DRIVER 4GB

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 5.460,00

Item: 55 Unidade: UND Marca: multilaser Modelo:

Descrição: PEN DRIVER 8GB

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 2.700,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: jogar Modelo:

Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 82,00** Total Item: 41.000,00

Item: 57 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, Cx c/ 12 und

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 4.500,00

Item: 58 Unidade: UND Marca: BIC Modelo:

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 2.800,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: GATTE Modelo:

Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,00		Total Item: 7.200,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm,			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 1.900,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm,			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 1.575,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,50		Total Item: 7.500,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta,			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,50		Total Item: 3.900,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Tinta para Almofada de Carimbo 40ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 2.200,00
Item: 65	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo:
Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Cx c/ 06 unid.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,50		Total Item: 3.250,00
Item: 66	Unidade: M	Marca: biatex	Modelo:
Descrição: TNT (Tecido Não Tecido), cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 3.500,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: frama	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 13.200,00
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: frama	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELASTICO, PLASTICA, FINA C/ 10 UND			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 49,90		Total Item: 74.850,00
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: frama	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELASTICO, PLASTICA, LARGA C/10UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 65,50		Total Item: 52.400,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: dac	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA C/ 12DIV			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 49,90		Total Item: 14.970,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: dello	Modelo:
Descrição: PASTA CANALETA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 4.920,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Item: 72	Unidade: UND	Marca: plasticover	Modelo:
Descrição: FILME ADESIVO TRANSP			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 18.000,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: souza	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO / ALUMINIO 50X70			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 160,00		Total Item: 22.400,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: souza	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO / ALUMINIO 30X40			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 7.200,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo:
Descrição: BLOCO ANOT 75X75 1X100FLS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 12.000,00
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: acrílex	Modelo:
Descrição: TINTA TECIDO FOSCA 12X37ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 1.380,00
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: shrink	Modelo:
Descrição: COLA EM BASTAO 36 GR C/ 12 UND			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 18,90		Total Item: 3.402,00
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: compactor	Modelo:
Descrição: COLA EM BASTAO 9GR C/ 12 UND			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 1.500,00
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: spiral	Modelo:
Descrição: CARTAO CARTAZ 48X66 C/ 20 UND			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 3.600,00
Item: 80	Unidade: CX	Marca: masterprint	Modelo:
Descrição: ESTILETE ESTREITO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 760,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 028	Total: 51.030,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: economico	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, com 500G			
Quantidade: 2.950	Valor Unit.: 9,80		Total Item: 28.910,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: economico	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70%INPM 500ml			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 7,90		Total Item: 22.120,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.04.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 18/03/2022 16:15:26

TOTAL DO PROCESSO: 8.429.939,70

TOTAL DA PROPOSTA

8.429.939,70

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 8.205.938,20**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: N°3
Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 36,34	Total Item: 18.170,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: LOUSA
Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira,			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 33,15	Total Item: 13.260,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: QUADRO BRANCO
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 33,15	Total Item: 29.835,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: RENDICOLA	Modelo: BASTÃO
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas,			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 271,25	Total Item: 81.375,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: PONTEIRA
Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 5.310,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: 96 FLS
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 17,94	Total Item: 86.112,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: 60 FLS
Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 30,23	Total Item: 133.012,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ECONOMIC	Modelo: ESFEROGRAFICA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino,			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 7.800,00	
Item: 9	Unidade: ESTJ	Marca: BRW	Modelo: HIDROGRÁFICA
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável,			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 31,85	Total Item: 15.925,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: MARCA TEXTO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 8,65** Total Item: 6.487,50

Item: 11 Unidade: UND Marca: TECKLINE Modelo: PRETA

Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, tamanho A4

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 39.000,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: TECKLINE Modelo: TRANSPARENTE

Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, tamanho A4

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 39.000,00

Item: 13 Unidade: FLS Marca: BIGNARD Modelo: COMUM

Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 2,73** Total Item: 6.006,00

Item: 14 Unidade: FLS Marca: N.PRINT Modelo: DUPLA FACE

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 18.720,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo: GRAVAVEL

Descrição: CD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 700 MB

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 1.950,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: ECCOCLIPS Modelo: 2/0

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois)

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 11,64** Total Item: 10.476,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: ECCOCLIPS Modelo: 4/0

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 11,64** Total Item: 11.640,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: ECCOCLIPS Modelo: 6/0

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 18,07** Total Item: 14.456,00

Item: 19 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo: GLITER

Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 149,50** Total Item: 134.550,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: BAMBINI Modelo: BRANCA

Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 8,78** Total Item: 8.341,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: BAMBINI Modelo: ISOPOR

Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml,

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 18,85** Total Item: 16.022,50

Item: 22 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: BRANCO

Descrição: CORRETIVO, líquido branco,



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,78	Total Item: 3.951,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: GRAVAVEL
Descrição: DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 2.600,00	
Item: 24	Unidade: FLS	Marca: IBEL	Modelo: FOLHA LISA
Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 62.400,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo: 14MM
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 26.000,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo: 17MM
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 17mm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 39.000,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo: 7MM
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, fabricado em PVC semi-rígido,			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 19.500,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: LARGO
Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida,			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 148,20	Total Item: 44.460,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FIDEPLA	Modelo: DECORATIVA
Descrição: FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativ			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 39,00	Total Item: 62.400,00	
Item: 30	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: GOMADA
Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira,			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 61,43	Total Item: 122.860,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo: BRANCO
Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 6.500,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo: COLORIDO
Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 32,50	Total Item: 8.125,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: CERA
Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 12.480,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: 25FLS
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 66,30	Total Item: 49.725,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 35	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: TRILHO
Descrição: GRAMPO EM TRILHO, aproximadamente 50 folhas			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 91,00		Total Item: 72.800,00
Item: 36	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: COBREADO
Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 27,30		Total Item: 32.760,00
Item: 37	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo: MADEIRA
Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm,			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 24,05		Total Item: 22.847,50
Item: 38	Unidade: UND	Marca: PIRILAMPO	Modelo: NUMERO 2
Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira,			
Quantidade: 10.080	Valor Unit.: 1,04		Total Item: 10.483,20
Item: 39	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: ATA
Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 51,87		Total Item: 15.561,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: PONTO
Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 97,57		Total Item: 78.056,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: PROTOCOLO
Descrição: Livro de Protocolo, Gramatura: 56 g/m ² ; número de folhas 52;			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 50,05		Total Item: 87.587,50
Item: 42	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: MODELAR
Descrição: MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades c			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 25,61		Total Item: 25.610,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: BRANCO
Descrição: PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 124,93		Total Item: 87.451,00
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: COLORIDO
Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297m			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 124,93		Total Item: 87.451,00
Item: 45	Unidade: RESMA	Marca: COPIMAX	Modelo: A4
Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² . resmas de 500 folhas			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 1.124,50		Total Item: 3.935.750,00
Item: 46	Unidade: FLS	Marca: N.PRINT	Modelo: CREPOM
Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 6.240,00
Item: 47	Unidade: FLS	Marca: BIGNARD	Modelo: AMARELA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 9.600,00	
Item: 48	Unidade: FLS	Marca: N.PRINT	Modelo: SEDA
Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 1.170,00	
Item: 49	Unidade: FLS	Marca: ART FLOC	Modelo: VELUDO
Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,23	Total Item: 4.230,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: LARGO
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho offico,			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 71,50	Total Item: 85.800,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: CATALOGO
Descrição: PASTA CATALOGO Plástica Oficio Preta 100envel.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 195,00	Total Item: 195.000,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: COLECIONADOR
Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, (com trilho) cores variadas.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 12,16	Total Item: 19.456,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: PAPELÃO
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 12,03	Total Item: 24.060,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MULTLASER	Modelo: 4GB
Descrição: PEN DRIVER 4GB			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 162,50	Total Item: 21.125,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MULTLASER	Modelo: 8GB
Descrição: PEN DRIVER 8GB			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 188,50	Total Item: 11.310,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: 40 FLS
Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 773,50	Total Item: 386.750,00	
Item: 57	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: VERMELHO
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, Cx c/ 12 und			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 194,61	Total Item: 116.766,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: PERMANENTE
Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 157,24	Total Item: 125.792,00	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: GRANDE
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts			



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 128,70	Total Item: 25.740,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: 30CM
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm,			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,59	Total Item: 5.590,00	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: 50CM
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm,			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 15,96	Total Item: 7.182,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: N°7
Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 44,20	Total Item: 26.520,00	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: ESCOLAR
Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta,			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,68	Total Item: 7.608,00	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: 40ML
Descrição: Tinta para Almofada de Carimbo 40ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,34	Total Item: 6.136,00	
Item: 65	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: GUACHE
Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Cx c/ 06 unid.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,83	Total Item: 9.915,00	
Item: 66	Unidade: M	Marca: NEWTNT	Modelo: TCORES VARIADAS
Descrição: TNT (Tecido Não Tecido), cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 650,00	Total Item: 650.000,00	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: ESTREITO
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 71,50	Total Item: 42.900,00	
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: DAC	Modelo: FINA
Descrição: PASTA COM ELASTICO, PLASTICA, FINA C/ 10 UND			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 142,68	Total Item: 214.020,00	
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: DAC	Modelo: LARGA
Descrição: PASTA COM ELASTICO, PLASTICA, LARGA C/10UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 281,45	Total Item: 225.160,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: 12 DIVISORIAS
Descrição: PASTA SANFONADA C/ 12DIV			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 107,25	Total Item: 32.175,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: CANALETA
Descrição: PASTA CANALETA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 17.160,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 72	Unidade: UND	Marca: LUSAFILM	Modelo: FILME
Descrição: FILME ADESIVO TRANSP			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 32,50		Total Item: 4.875,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: TANTANIA	Modelo: 50X70
Descrição: QUADRO BRANCO / ALUMINIO 50X70			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 520,00		Total Item: 72.800,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: TANTANIA	Modelo: 30X40
Descrição: QUADRO BRANCO / ALUMINIO 30X40			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 520,00		Total Item: 31.200,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: 75X75
Descrição: BLOCO ANOT 75X75 1X100FLS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 25,55		Total Item: 51.100,00
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: ACRILEX	Modelo: FOSCA
Descrição: TINTA TECIDO FOSCA 12X37ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 226,20		Total Item: 45.240,00
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: JOCAR	Modelo: 36GR
Descrição: COLA EM BASTAO 36 GR C/ 12 UND			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 227,50		Total Item: 40.950,00
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: JOCAR	Modelo: 9GR
Descrição: COLA EM BASTAO 9GR C/ 12 UND			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 70,20		Total Item: 17.550,00
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: N.PRINT	Modelo: CARTAZ
Descrição: CARTAO CARTAZ 48X66 C/ 20 UND			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 113,10		Total Item: 13.572,00
Item: 80	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: ESTREITO
Descrição: ESTILETE ESTREITO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 93,60		Total Item: 37.440,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 025	Total: 224.001,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ULTRA	Modelo: 500G
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, com 500G			
Quantidade: 2.950	Valor Unit.: 48,17		Total Item: 142.101,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ULTRA	Modelo: 500ML
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% INPM 500ml			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 29,25		Total Item: 81.900,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.04.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 18/03/2022 16:15:26

TOTAL DO PROCESSO: 1.137.481,20

TOTAL DA PROPOSTA 1.137.481,20

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 707.219,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:
Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 3.550,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira,
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 2.520,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico
Quantidade: 900 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 5.895,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: SUPER COLA Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas,
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 67,90** Total Item: 20.370,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: BIC Modelo:
Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.
Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 0,24** Total Item: 2.160,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm
Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 6.720,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm
Quantidade: 4.400 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 5.676,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: COMPACTOR Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino,
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 1.725,00

Item: 9 Unidade: ESTJ Marca: COMPACTOR Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável,
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 12,38** Total Item: 6.190,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: PILOTO Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base

Quantidade: 750 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 1.125,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: ACP Modelo:

Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, tamanho A4

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 8.000,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: ACP Modelo:

Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, tamanho A4

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 11.000,00

Item: 13 Unidade: FLS Marca: BRANCO EXTRA Modelo:

Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 0,39 Total Item: 858,00

Item: 14 Unidade: FLS Marca: BRANCO EXTRA Modelo:

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 0,99 Total Item: 3.564,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: WRD Modelo:

Descrição: CD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 700 MB

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 196,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois)

Quantidade: 900 Valor Unit.: 3,41 Total Item: 3.069,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro)

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 3.100,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis)

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 3.600,00

Item: 19 Unidade: CX Marca: ACRILIX Modelo:

Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)

Quantidade: 900 Valor Unit.: 17,50 Total Item: 15.750,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: FORTFLEX Modelo:

Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel.

Quantidade: 950 Valor Unit.: 2,08 Total Item: 1.976,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: FORTFLEX Modelo:

Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml,

Quantidade: 850 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 3.825,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: KOALA Modelo:

Descrição: CORRETIVO, líquido branco,



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 1.035,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CRW	Modelo:
Descrição: DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 520,00	
Item: 24	Unidade: FLS	Marca: EVEMAX	Modelo:
Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 15.600,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 13.000,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 17mm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 21.000,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, fabricado em PVC semi-rígido,			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 8.000,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida,			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 26,80	Total Item: 8.040,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativ			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 34.400,00	
Item: 30	Unidade: ROLO	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira,			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 12,69	Total Item: 25.380,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 525,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 762,50	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 4.160,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MAPED	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 21,90	Total Item: 16.425,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 35	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO EM TRILHO, aproximadamente 50 folhas			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 18,05		Total Item: 14.440,00
Item: 36	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 9,40		Total Item: 11.280,00
Item: 37	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm,			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 7,10		Total Item: 6.745,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira,			
Quantidade: 10.080	Valor Unit.: 0,28		Total Item: 2.822,40
Item: 39	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,20		Total Item: 2.460,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 16,90		Total Item: 13.520,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de Protocolo, Gramatura: 56 g/m ² ; número de folhas 52;			
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 9,30		Total Item: 16.275,00
Item: 42	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades c			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,78		Total Item: 5.780,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: CHAMEQUIHO	Modelo:
Descrição: PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 27,90		Total Item: 19.530,00
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: CHAMEQUIHO	Modelo:
Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297m			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 43,10		Total Item: 30.170,00
Item: 45	Unidade: RESMA	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² . resmas de 500 folhas			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 77.000,00
Item: 46	Unidade: FLS	Marca: CELUCARD	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,08		Total Item: 1.296,00
Item: 47	Unidade: FLS	Marca: CELUCARD	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 1.875,00

Item: 48 Unidade: FLS Marca: CELUCARD Modelo:

Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,28** Total Item: 280,00

Item: 49 Unidade: FLS Marca: CELUCARD Modelo:

Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 850,00

Item: 50 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho offico,

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 14.760,00

Item: 51 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: PASTA CATALOGO Plástica Ofício Preta 100envel.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 35,30** Total Item: 35.300,00

Item: 52 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, (com trilho) cores variadas.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 2.880,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 4.600,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: MUTILASER Modelo:

Descrição: PEN DRIVER 4GB

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 2.210,00

Item: 55 Unidade: UND Marca: MUTILASER Modelo:

Descrição: PEN DRIVER 8GB

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 34,50** Total Item: 2.070,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: EVAMAKE Modelo:

Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 82,90** Total Item: 41.450,00

Item: 57 Unidade: CX Marca: PILOTO Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, Cx c/ 12 und

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 42,90** Total Item: 25.740,00

Item: 58 Unidade: UND Marca: PILOTO Modelo:

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 1.760,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 33,90	Total Item: 6.780,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm,			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 2.100,00	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm,			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 1.890,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: STEEL	Modelo:
Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 5.520,00	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: STEEL	Modelo:
Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta,			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 2.760,00	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Tinta para Almofada de Carimbo 40ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,05	Total Item: 1.620,00	
Item: 65	Unidade: CX	Marca: ACRILIX	Modelo:
Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Cx c/ 06 unid.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,02	Total Item: 2.010,00	
Item: 66	Unidade: M	Marca: BIATEX	Modelo:
Descrição: TNT (Tecido Não Tecido), cores variadas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 2.100,00	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,80	Total Item: 7.680,00	
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELASTICO, PLASTICA, FINA C/ 10 UND			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 7.650,00	
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELASTICO, PLASTICA, LARGA C/10UND			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,99	Total Item: 9.592,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA C/ 12DIV			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 5.670,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CANALETA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 2.520,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 72	Unidade: UND	Marca: CONTACT	Modelo:	
Descrição: FILME ADESIVO TRANSP				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 69,90		Total Item: 10.485,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: STANDART	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO / ALUMINIO 50X70				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 45,20		Total Item: 6.328,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: STANDART	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO / ALUMINIO 30X40				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 23,90		Total Item: 1.434,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: BLOCO ANOT 75X75 1X100FLS				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,60		Total Item: 7.200,00
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: PILOTO	Modelo:	
Descrição: TINTA TECIDO FOSCA 12X37ML				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 38,80		Total Item: 7.760,00
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: RENDECOLA	Modelo:	
Descrição: COLA EM BASTAO 36 GR C/ 12 UND				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 38,30		Total Item: 6.894,00
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: RENDECOLA	Modelo:	
Descrição: COLA EM BASTAO 9GR C/ 12 UND				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 14,90		Total Item: 3.725,00
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: CELUCART	Modelo:	
Descrição: CARTAO CARTAZ 48X66 C/ 20 UND				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 23,10		Total Item: 2.772,00
Item: 80	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: ESTILETE ESTREITO				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 19,80		Total Item: 7.920,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 078		Total: 430.261,30
Item: 1	Unidade: UND	Marca: santa fe	Modelo:	
Descrição: BORRACHA para panela de pressão, em silicone para, compatível com panelas de até 10 L				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 29,30		Total Item: 13.185,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: botano	Modelo:	
Descrição: BOTIJÃO VAZIO para gás GLP, em ótimo estado de conservação, sem amassados				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 127,00		Total Item: 22.860,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: alumax	Modelo:	
Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 2 litros				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,20		Total Item: 2.820,00



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: alumax	Modelo:
Descrição: CANECA EM ALUMINIO capacidade 5 litros			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 46,20		Total Item: 11.550,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: fc	Modelo:
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, pequena, em poliestireno, pct 50 und			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 930,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: da casa	Modelo:
Descrição: COPO DE VIDRO, capacidade mínima para 200ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,98		Total Item: 2.980,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: fc	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML em poliestireno, pct com 100 copos			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,60		Total Item: 1.380,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: tramotina	Modelo:
Descrição: CUSCUZEIRA Nº 45, grande, para merenda escolar, em alumínio batido, com tampa e alças			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 119,00		Total Item: 17.850,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: nordestino	Modelo:
Descrição: FILTRO PARA ÁGUA, com 3 velas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 159,10		Total Item: 15.910,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRA antiaderente Média			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,90		Total Item: 4.890,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA para café, ABERTURA ROSQUEAVEL, capacidade 1litro			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,80		Total Item: 4.470,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO de bolso, a gás, não recarregável			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 378,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: da casa	Modelo:
Descrição: JOGO DE TALHER, em inox, com no mínimo 24 peças			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 99,20		Total Item: 9.920,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: supr nox	Modelo:
Descrição: COLHER DE SOPA EM INOX, feito de material aço inoxidável,			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 24.750,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: supe nox	Modelo:
Descrição: CANECA EM INOX DE 200ML, feito de material aço inoxidável,			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 7,10		Total Item: 39.050,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: super nox	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: PRATOS EM INOX, feito de material aço inoxidável,

Quantidade: 5.500 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 78.650,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: FC Modelo:

Descrição: COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL, produto feito de plástico,

Quantidade: 5.500 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 22.550,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, Produto feito de plástico,

Quantidade: 5.500 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 28.600,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: FC Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, produto feito de plástico,

Quantidade: 5.500 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 24.750,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 115,20** Total Item: 13.824,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 47,20** Total Item: 5.664,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 85,30** Total Item: 8.530,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: ALUMAX Modelo:

Descrição: PANELA grande, em alumínio, com tampa, capacidade para 50 litros

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 94,20** Total Item: 7.536,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: ALUMAX Modelo:

Descrição: PAPEIRO Nº 18, em alumínio, sem tampa, capacidade mínima para 1,5L

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 32,10** Total Item: 7.704,00

Item: 25 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTAVEL, redondo, branco fundo, 15 cm /pct com 10 und

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 4.760,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: PRATO RASO em vidro para refeição

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 7.140,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: SANTA LUZIA Modelo:

Descrição: XÍCARA para café em vidro, com capacidade para no mínimo 60ml

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 3.900,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: SANTA LUZIA Modelo:

Descrição: PIRES EM VIDRO PARA XICARA



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 1.800,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTAVEL 150 ML PCT COM 100UND				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 390,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200 ML PCT COM 100 UND				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 550,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTAVEL 300 ML PCT COM 100 UND				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,20			Total Item: 310,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: TAMONTINA	Modelo:	
Descrição: GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ, ABERTURA POR PRESSAO NA TAMPA, 1LITRO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 51,30			Total Item: 4.104,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ, INOX, 1,6 LITROS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 95,57			Total Item: 3.822,80
Item: 34	Unidade: UND	Marca: EVA NOX	Modelo:	
Descrição: SUPORTE PARA BOTIJAO DE GÁS EM INOX				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 64,20			Total Item: 2.568,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: SOPLASTICO	Modelo:	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 102,00			Total Item: 7.140,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: GARRAFA TERMICA 5 LITROS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 101,00			Total Item: 4.040,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CAIXA TERMICA DE ISOPOR 175 LITROS				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 181,00			Total Item: 6.335,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CAIXA TERMICA DE ISOPOR 60 LITROS				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 68,90			Total Item: 4.134,00
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 50ML COM 100 UND				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 208,00
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: GUARDANAPO EM PAPEL TIPO LENÇO, 20X23CM				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 240,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Item: 41	Unidade: UND	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: JARRA DE VIDRO 1 LITRO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,20		Total Item: 1.536,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: JARRA DE VIDRO 2 LITROS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,20		Total Item: 1.392,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: EV NOX	Modelo:
Descrição: BANDEIJA DE INOX, RETANGULAR, TAM. MEDIO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,20		Total Item: 1.488,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: EV NOX	Modelo:
Descrição: BANDEIJA DE INOX, RETANGULAR, TAM. GRANDE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 45,30		Total Item: 1.359,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: EV NOX	Modelo:
Descrição: BANDEIJA DE INOX, OVAL, TAM. PEQUENO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,70		Total Item: 861,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: EV NOX	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA LOUÇAS EM INOX			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 41,50		Total Item: 1.452,50

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.04.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 18/03/2022 16:15:26

TOTAL DO PROCESSO: 3.035.707,00

TOTAL DA PROPOSTA 3.035.707,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 1.647.366,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: X
Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 13,03** Total Item: 6.515,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: SOUZA Modelo: X
Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira,
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 7.400,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: X
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico
Quantidade: 900 **Valor Unit.: 12,65** Total Item: 11.385,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: RENDICOLLA Modelo: X
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas,
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 113,22** Total Item: 33.966,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: X
Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.
Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 3.060,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo: X
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm
Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 20.400,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo: X
Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm
Quantidade: 4.400 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 27.720,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: COMPACTOR Modelo: X
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino,
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,62** Total Item: 4.050,00

Item: 9 Unidade: ESTJ Marca: COMPACTOR Modelo: X
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável,
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 17,06** Total Item: 8.530,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: BRW Modelo: X



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 2.835,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: TECKLINE Modelo: X

Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, tamanho A4

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 18.800,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: TECKLINE Modelo: X

Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, tamanho A4

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 22.000,00

Item: 13 Unidade: FLS Marca: SÃO MIGUEL Modelo: X

Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 1,31** Total Item: 2.882,00

Item: 14 Unidade: FLS Marca: NOVAPRINT Modelo: X

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 2,02** Total Item: 7.272,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: MAXPRINT Modelo: X

Descrição: CD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 700 MB

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 580,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: CHAPARRAU Modelo: X

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois)

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 0,05** Total Item: 45,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: CHAPARRAU Modelo: X

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro)

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 90,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: CHAPARRAU Modelo: X

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 104,00

Item: 19 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo: X

Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 51,10** Total Item: 45.990,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: FORTFIX Modelo: X

Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 4,73** Total Item: 4.493,50

Item: 21 Unidade: UND Marca: FORTFIX Modelo: X

Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml,

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 7,81** Total Item: 6.638,50

Item: 22 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: X

Descrição: CORRETIVO, líquido branco,



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,28		Total Item: 1.476,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo: X
Descrição: DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,17		Total Item: 634,00
Item: 24	Unidade: FLS	Marca: IBEL	Modelo: X
Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 11,39		Total Item: 34.170,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo: X
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,36		Total Item: 3.600,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo: X
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 17mm			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,41		Total Item: 4.100,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo: X
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, fabricado em PVC semi-rígido,			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,22		Total Item: 2.200,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida,			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,01		Total Item: 1.203,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: EM FESTA	Modelo: X
Descrição: FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativ			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 18,50		Total Item: 29.600,00
Item: 30	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo: X
Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira,			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 30,58		Total Item: 61.160,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo: X
Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,84		Total Item: 1.210,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo: X
Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,35		Total Item: 1.587,50
Item: 33	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo: X
Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,75		Total Item: 7.000,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: ONDA	Modelo: X
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 8,57		Total Item: 6.427,50